


Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO 033/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI N. 543.2021 - INSTITUI A SEMANA DE VALORIZAÇÃO DA FAMÍLIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LEI N. 544.2021 - DENOMINA ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO MUNICIPAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LEI N. 545.2021 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NA LOA . . . .

EXTRATO
DISPENSA - EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO / EXTRATOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

     Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

          CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

DECRETO Nº 033/2021 
 
 

“Exonera servidor do cargo de Assessor 

de Secretaria I, e dá outras providências”. 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.  
 

 

RESOLVE: 

 

  

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o Sr. RENILDO ALVES OLIVEIRA do cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR DE SECRETARIA I. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições 

em contrário, retroagindo seus efeitos a 18 de outubro de 2021. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, em 27 de 

outubro de 2021. 

 

 

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 3

DECRETO 033/2021

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

  Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

 CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

LEI MUNICIPAL Nº 543 DE 27 DE OUTUBRO DE 2021 

 

EMENTA: “Institui a Semana de Valorização da 

Família e dá outras providências” 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município.  

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL, Estado da Bahia, aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica instituída e inserida, em todo território municipal, a Semana de Valorização da Família, no 

calendário da Rede Municipal de Ensino e em todas as instituições, órgãos e departamentos, públicos 

e privados, que desenvolvam atividades com crianças e adolescentes. 

§ 1º. A semana de valorização da Família objetiva a conscientização da importância da família como 

instituição fundamental para o desenvolvimento humano e reafirma o dever das instituições em zelar 

pela família e a promoção do seu fortalecimento. 

§ 2°. Entende-se por família, a união de pessoas que possuem laços sanguíneos, de convivência e 

baseados no afeto, abrangendo diversas formas de organização fundamentadas na relação afetiva 

entre seus membros. 

Art. 2º. Para execução do projeto, será inserido ao calendário escolar, bem como das demais 

instituições que desenvolvam atividades com crianças e adolescente em todo território municipal, sejam 

elas públicas ou privadas, ao menos uma hora diária, durante uma semana, uma vez ao ano. 

§ 1º. Fica determinado o dia 15 de maio como o Dia Municipal da Família. 

§ 2°. A culminância do projeto deverá ocorrer anualmente no dia 15 de maio. Sendo final de semana ou 

feriado, deverá ocorrer no primeiro dia útil subsequente, em horário que possibilite a participação da 

família. 

§ 3° As instituições, visando a participação da família, poderão desenvolver as atividades de 

culminância no final de semana, contanto que a data seja determinada em consonância com os 

núcleos familiares.  

Art. 3º. Na Semana de Valorização da Família, serão desenvolvidas ações educativas através de 

palestras, seminários, conferências, concursos, bem como atividades culturais e de lazer, com a 

participação do poder público, instituições e autoridades religiosas, educacionais e políticas. 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 4

LEI N. 543.2021 - INSTITUI A SEMANADE VALORIZAÇÃODA FAMÍLIA

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

  Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

 CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

Parágrafo único - as atividades desenvolvidas na semana de valorização da Família deverão abranger 

e respeitar os diversos tipos de família, não sendo tolerada nenhuma forma de preconceito e 

discriminação. 
 

Art. 4º. O poder executivo constituirá grupo de trabalho intersetorial (GT), composto por membros de 

órgãos de sua estrutura, bem como membros da sociedade civil organizada, de forma que ficará a 

cargo do GT, a responsabilidade pela coordenação das ações previstas para a Semana de Valorização 

da Família, o qual determinará, dentre outras ações, o tema a ser trabalhado. 

§ 1º. A temática deverá ser divulgada com antecedência mínima de 60 dias à todas as instituições que 

desenvolvem atividades com crianças e adolescente no âmbito municipal. 

Art. 5º.  Essa lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, em 27 de 

outubro de 2021. 

 

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 
Prefeita Municipal 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

  Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

 CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

LEI MUNICIPAL Nº 544 DE 27 DE OUTUBRO DE 2021 

 

EMENTA: “Denomina a arquibancada do Estádio 

municipal de Floresta Azul o Macedão, que passa 

a ser intitulada de ADEMIR SOUZA – MIMI, e dá 

outras providências” 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município.  

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL, Estado da Bahia, aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1 º.  Passa a denominar-se de “ADEMIR SOUZA - MIMI”, a arquibancada do campo de futebol 

localizado no Bairro Raimundo Sálvio, localizado na Av. Agenaldo José de Souza - Congá, na sede 

deste Município. 

Art. 2 º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, em 27 de 

outubro de 2021. 

 

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 
Prefeita Municipal 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 6

LEI N. 544.2021 - DENOMINAARQUIBANCADADO ESTÁDIOMUNICIPAL

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

  Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

 CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

LEI MUNICIPAL Nº 545 DE 27 DE OUTUBRO DE 2021 

EMENTA: “Autoriza o Poder Executivo Municipal a 

abrir Crédito Especial na LOA para o exercício de 

2021 e dá outras providências”. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município.  

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL, Estado da Bahia, aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica aberto crédito Adicional Especial em favor da Secretaria de Educação e Cultura, nos 
termos do Art. 41, Inciso III, da Lei Federal Nº. 4.320/64, no orçamento vigente, no valor de R$ 
16.747,12 (dezesseis mil, setecentos e quarenta e sete reais e doze centavos) cujos recursos serão 
destinados ao setor de cultura para ações emergências adotadas durante o estado de calamidade 
pública, em conformidade com a Lei nº. 14.017/2020 
 
Art. 2º. Fica criada a Ação: 2.100, denominada de AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19 – 
LEI ALDIR BLANC, com a seguinte classificação programática: UNIDADE: 06.05 – Secretaria de 
Educação e Cultura; FUNÇÃO: 13 – Cultura; SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral; PROGRAMA: 
0004 – Avanço no Turismo e Participação Integrada no Esporte, Cultura e Lazer, conforme 
detalhamento abaixo: 
 
 

CÓDIGO NATUREZA TIPO DE DESPESA VALOR 
339031 PREMIAÇÕES CULT., ART., CIENT., DES

OUTR. 
Custeio R$ 10.000,00 

339032 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA D
GRATUITA 

Custeio R$ 3.747,12 

339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
PESSOA FÍSICA 

Custeio R$ 1.500,00 

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
PESSOA JURÍDICA 

Custeio R$ 1.500,00 

 
Art. 3º. As despesas decorrentes da abertura do credito especial de que trata o art. 1º desta Lei, serão 
cobertas com recursos de que trata o art. 43, § 1º, Incisos I, II e III da Lei 4.320/64. 
 
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 7

LEI N. 545.2021 - AUTORIZAO PODER EXECUTIVOMUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NA LOA

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

  Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

 CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL ESTADO DA BAHIA, em 27 de 
outubro de 2021. 

 

GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 
Prefeita Municipal 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 8

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

                                  

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 137/2021

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica do Município, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e
legais efeitos, para autorizar a contratação da pessoa física abaixo identificada e nos
seguintes termos:

CONTRATANTE:  Município  de  Floresta  Azul,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº.
14.147.904/0001-59, com sede na Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, nesta cidade de
Floreta Azul-BA.

CONTRATADO:  LOURIVAL RODRIGUES DO NASCIMENTO,  inscrito  no  CPF
sob o nº. 163.851.285-04, estabelecido na Rua Abdias P. dos Santos, nº 161, Centro,
Floresta Azul-BA.

OBJETO:  Locação  de  imóvel  para  pessoa  carente,  residente  e  domiciliada  neste
Município, quando em estado de pobreza.

BASE LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 200,00 (duzentos reais) mensais, perfazendo o valor total de
R$ 600,00 (seiscentos reais).

DATA: 05/10/2021.

Floresta Azul (BA), 05 de Outubro de 2021.

Prefeitura Municipal de Floresta Azul
Gicélia de Santana Oliveira Santos

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 9

DISPENSA - EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

                                  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 137/2021

CONTRATO Nº.: 102/2021

PROCESSO Nº.: 174/2021 

CONTRATANTE: Município  de  Floresta  Azul,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº.
14.147.904/0001-59, com sede na Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, nesta cidade
de Floreta Azul-BA.

CONTRATADO: LOURIVAL RODRIGUES DO NASCIMENTO, inscrito no CPF
sob o nº. 163.851.285-04, estabelecido na Rua Abdias P. dos Santos, nº 161, Centro,
Floresta Azul-BA.

OBJETO: Locação de imóvel para pessoa carente, residente e domiciliada neste
Município, quando em estado de pobreza.
 
VALOR GLOBAL: R$ 200,00 (duzentos reais) mensais, perfazendo o valor total
de R$ 600,00 (seiscentos reais).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11 - Secretaria Municipal de Assistência Social
PROJETO / ATIVIDADE: 2.050 Manut. do Fundo Mun. de Desenvolvimento Social
ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.36 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física
FONTE: 00 – Recurso Próprio

BASE LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: de 05.10.2021 até 31.12.2021.

DATA DA ASSINATURA: 05/10/2021.

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 10

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 

Floresta Azul-BA, 05 de outubro de 2021.

ADJUDICAÇÃO   

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL,
Estado da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando que  a  proposta
apresentada pelo Licitante, conforme PREGÃO PRESENCIAL de Nº. 024/2021, de
05 de Outubro de 2021,  que melhor atendeu aos  interesses  da Administração,  de
acordo com o RELATÓRIO e PARECER em anexo e resolve adjudicar a presente
licitação às pessoas físicas: Valter Pimentel Costa o item de nº.  01, Elen Lahiana
Pereira Sales o item de nº. 02, José Carvalho dos Santos o item de nº. 03, Luciane
Cândida de Jesus o item de nº. 04, Diogo Laranjeira dos Santos o item de nº. 05,
Jailton Souza Brito o item de nº. 06, Nadijena Aparecida de Oliveira o item de nº. 07,
Sanderson dos Reis Santana o item de nº. 08, Agenaldo Soares de Souza o item de nº.
09, Igor Carvalho Paiva o item de nº. 10, José Souza dos Santos o item de nº. 11, João
Vieira Andrade Neto o item de nº. 12, Jackson de Oliveira o item de nº. 13, Leônidas
Guilherme de Santana Júnior o item de nº. 14, Edson Coutinho Santos o item de nº.
15, Patrícia Pereira o item de nº. 16, Fábio do Carmo Santos o item de nº. 17, Marcelo
Santos de Souza o item de nº. 18, Jadson Santos Garcia o item de nº. 19, Carlos José
da Rocha o item de nº. 20, Valdomiro Cerqueira da Silva o item de nº. 21, Igor Silva
Alcântara o item de nº. 22, Raimundo Carvalho dos Santos o item de nº. 23, Fagner
Costa Alcântara o item de nº. 24, Sebastião Carvalho dos Santos o item de nº. 25,
Jailton Souza Brito Júnior o item de nº. 26, Marlon Santos Silva o item de nº. 27,
Cleberson Santos Silva o item de nº. 28, Anderson Santos Oliveira o item de nº. 29,
Marcos Santos de Oliveira o item de nº. 30, Josevan Oliveira Cardoso o item de nº.
31, Wanderson dos Santos o item de nº. 32, Eneilton Ferreira Coutinho o item de nº.
33 e Mateus Gama Oliveira Santana o item de nº. 34, a contratação de serviços de
locação de veículos (utilitários,  de passeio,  vans) e motocicletas para o transporte
escolar,  conforme  especificações,  quantidades  e  condições  constantes  no  Anexo  I
-Termo de Referência.

Wagner Barbosa Andrade Leal
Pregoeiro Oficial

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 11

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO / EXTRATOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
Floresta Azul-BA, 07 de Outubro de 2021. 

HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Atendendo a decisão do Sr. Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Floresta
Azul, Estado da Bahia, sobre o PREGÃO PRESENCIAL DE Nº. 024/2021, fica
homologada  às  pessoas  físicas:  Valter  Pimentel  Costa  o  item  de  nº.  01,  Elen
Lahiana Pereira Sales o item de nº. 02, José Carvalho dos Santos o item de nº. 03,
Luciane Cândida de Jesus o item de nº. 04, Diogo Laranjeira dos Santos o item de
nº. 05, Jailton Souza Brito o item de nº. 06, Nadijena Aparecida de Oliveira o item
de nº. 07, Sanderson dos Reis Santana o item de nº. 08, Agenaldo Soares de Souza
o item de nº. 09, Igor Carvalho Paiva o item de nº. 10, José Souza dos Santos o
item de nº. 11, João Vieira Andrade Neto o item de nº. 12, Jackson de Oliveira o
item de nº.  13, Leônidas Guilherme de Santana Júnior o item de nº.  14, Edson
Coutinho Santos o item de nº. 15, Patrícia Pereira o item de nº. 16, Fábio do Carmo
Santos o item de nº. 17, Marcelo Santos de Souza o item de nº. 18, Jadson Santos
Garcia  o  item  de  nº.  19,  Carlos  José  da  Rocha  o  item  de  nº.  20,  Valdomiro
Cerqueira  da  Silva  o  item  de  nº.  21,  Igor  Silva  Alcântara  o  item  de  nº.  22,
Raimundo Carvalho dos Santos o item de nº. 23, Fagner Costa Alcântara o item de
nº. 24, Sebastião Carvalho dos Santos o item de nº. 25, Jailton Souza Brito Júnior o
item de nº. 26, Marlon Santos Silva o item de nº. 27, Cleberson Santos Silva o item
de nº. 28, Anderson Santos Oliveira o item de nº. 29, Marcos Santos de Oliveira o
item de nº. 30, Josevan Oliveira Cardoso o item de nº. 31, Wanderson dos Santos o
item de nº. 32, Eneilton Ferreira Coutinho o item de nº. 33 e Mateus Gama Oliveira
Santana  o  item  de  nº.  34,  a  contratação  de  serviços  de  locação  de  veículos
(utilitários,  de passeio, vans) e motocicletas para o transporte escolar, conforme
especificações,  quantidades  e  condições  constantes  no  Anexo  I  -Termo  de
Referência.

Autorizo, portanto, o fornecimento do que trata a presente Licitação. 
 

Gicélia de Santana Oliveira Santos
Prefeitura Municipal de Floresta Azul

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 12

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 103/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 103/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: VALTER PIMENTEL COSTA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

VAN PARA O TRANSPORTE ESCOLAR,  DESTE MUNICÍPIO,  CONFORME

LINHA Nº 01 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA SEDE DO

MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DO  MANOELZINHO,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  6.000,00  (seis  mil  reais),  sendo  o  valor  mensal  de  R$

2.000,00 (dois mil reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 13

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 104/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 104/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: ELEN LAHIANA PEREIRA SALES

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

VAN PARA O TRANSPORTE ESCOLAR,  DESTE MUNICÍPIO,  CONFORME

LINHA Nº 02 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA SEDE DO

MUNICÍPIO  A REGIÃO  DO  FLAMENGO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES,

QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  6.000,00  (seis  mil  reais),  sendo  o  valor  mensal  de  R$

2.000,00 (dois mil reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 14

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 105/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 105/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: JOSÉ CARVALHO DOS SANTOS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

VAN PARA O TRANSPORTE ESCOLAR,  DESTE MUNICÍPIO,  CONFORME

LINHA Nº 03 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA SEDE DO

MUNICÍPIO A REGIÃO DO TRIÂNGULO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES,

QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  6.000,00  (seis  mil  reais),  sendo  o  valor  mensal  de  R$

2.000,00 (dois mil reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 15

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 106/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 106/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: LUCIANE CÂNDIDA DE JESUS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

VAN PARA O TRANSPORTE ESCOLAR,  DESTE MUNICÍPIO,  CONFORME

LINHA Nº 04 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA SEDE DO

MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DOS  ÍNDIO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES,

QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  6.000,00  (seis  mil  reais),  sendo  o  valor  mensal  de  R$

2.000,00 (dois mil reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 16

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 107/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 107/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: DIOGO LARANJEIRA DOS SANTOS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

VAN PARA O TRANSPORTE ESCOLAR,  DESTE MUNICÍPIO,  CONFORME

LINHA Nº 05 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA SEDE DO

MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DE  BARRA  DO  CEDRO,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  6.000,00  (seis  mil  reais),  sendo  o  valor  mensal  de  R$

2.000,00 (dois mil reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 17

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 108/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 108/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: JAILTON SOUZA BRITO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

VAN PARA O TRANSPORTE ESCOLAR,  DESTE MUNICÍPIO,  CONFORME

LINHA Nº 06 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA SEDE DO

MUNICÍPIO A REGIÃO DA VENTUROSA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES,

QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  6.000,00  (seis  mil  reais),  sendo  o  valor  mensal  de  R$

2.000,00 (dois mil reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 18

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 109/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 109/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: NADIJENA APARECIDA DE OLIVEIRA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 07 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DE  MARIA  NÓI,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 19

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 110/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 110/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: SANDERSON DOS REIS SANTANA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 08 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DA  LIBERDADE,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 20

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 111/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 111/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: AGENALDO SOARES DE SOUZA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 09 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DO  PONTO  NOVO,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 112/2021

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 21

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 112/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: IGOR CARVALHO PAIVA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 10 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DO  PONTO  NOVO,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 113/2021

 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 22

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 113/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: JOSÉ SOUZA DOS SANTOS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 11 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DO  BARBADO,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 114/2021

 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 23

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 114/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: JOÃO VIEIRA ANDRADE NETO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 12 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DE  EDHÃO,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 115/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 24

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
CONTRATO Nº.: 115/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: JACKSON DE OLIVEIRA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 13 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  DISTRITO  SANTA  TEREZINHA/SOCORRO,

CONFORME  ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES

CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 116/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 116/2021

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 25

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: LEONIDAS GUILHERME DE SANTANA JÚNIOR

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 14 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE DO MUNICÍPIO A REGIÃO DA BARRAGEM E MÁRIO MODESTO,

CONFORME  ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES

CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 117/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 117/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 26

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: EDSON COUTINHO SANTOS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 15 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE DO MUNICÍPIO A REGIÃO DA BARRAGEM E MÁRIO MODESTO,

CONFORME  ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES

CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 118/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 118/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 27

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
CONTRATADO: PATRÍCIA PEREIRA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 16 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DO  RIBEIRÃO  SECO,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 119/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 119/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: FÁBIO DO CARMO SANTOS

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 28

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 17 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DE  PAULO  VALENÇA,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 120/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 120/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: MARCELO SANTOS DE SOUZA

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 29

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 18 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE DO MUNICÍPIO A REGIÃO DE TINO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES,

QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 121/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 121/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: JADSON SANTOS GARCIA

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 30

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 19 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DE  LORO  BAGA,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 122/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 122/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: CARLOS JOSÉ DA ROCHA

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 31

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 20 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DE  LORO  BAGA,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 123/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 123/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: VALDOMIRO CERQUEIRA DA SILVA

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 32

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 21 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  DISTRITO  SANTA  TEREZINHA,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 124/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 124/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: IGOR SILVA ALCÂNTARA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 33

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
CONFORME LINHA Nº 22 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  DISTRITO  SANTA  TEREZINHA,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 125/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 125/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: RAIMUNDO CARVALHO DOS SANTOS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 34

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
CONFORME LINHA Nº 23 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DA  ITAPERUNA,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 126/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 126/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: FAGNER COSTA ALCÂNTARA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 24 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 35

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DE  CLÉCIO  ALVES,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 127/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 127/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: SEBASTIÃO CARVALHO DOS SANTOS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 25 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DE  ZÉ  PREÁ,  CONFORME

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 36

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 128/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 128/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: JAILTON SOUZA BRITO JÚNIOR

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 26 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE DO MUNICÍPIO A REGIÃO DA FAZENDA SÃO BENTO, CONFORME

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 37

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 129/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 129/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: MARLON SANTOS SILVA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

DE  PASSEIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 27 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DA MERENDA

ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES

CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 38

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
VALOR GLOBAL: R$  4.800,00 (quatro  mil  e  oitocentos  reais),  sendo  o  valor

mensal de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 130/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 130/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: CLEBERSON SANTOS SILVA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

UTILITÁRIO  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 28 DO EDITAL PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA

SEDE  DO  MUNICÍPIO  A  REGIÃO  DE  CAPIM  PODRE,  CONFORME

ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E  CONDIÇÕES  CONSTANTES  NO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 39

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil  reais),  sendo o valor  mensal  de R$

3.000,00 (três mil reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 131/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 131/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: ANDERSON SANTOS OLIVEIRA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

MOTOCICLETA  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 29 DO EDITAL PARA TRANSPORTAR ALUNOS DA

REGIÃO DE CARA SUJA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E

CONDIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 40

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
VALOR GLOBAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), sendo o valor mensal de R$

700,00 (setecentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 132/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 132/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: MARCOS SANTOS DE OLIVEIRA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

MOTOCICLETA  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 30 DO EDITAL PARA TRANSPORTAR ALUNOS DA

REGIÃO  DO  LENO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E

CONDIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 41

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
VALOR GLOBAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), sendo o valor mensal de R$

700,00 (setecentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 133/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 133/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: JOSEVAN OLIVEIRA CARDOSO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

MOTOCICLETA  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 31 DO EDITAL PARA TRANSPORTAR ALUNOS DA

REGIÃO  DO  LENO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E

CONDIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 42

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
VALOR GLOBAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), sendo o valor mensal de R$

700,00 (setecentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 134/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 134/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: WANDERSON DOS SANTOS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

MOTOCICLETA  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 32 DO EDITAL PARA TRANSPORTAR ALUNOS DA

REGIÃO  DE  ANÍSIO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E

CONDIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 43

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
VALOR GLOBAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), sendo o valor mensal de R$

700,00 (setecentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 135/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 135/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: ENEILTON FERREIRA COUTINHO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

MOTOCICLETA  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 33 DO EDITAL PARA TRANSPORTAR ALUNOS DA

REGIÃO  DE  ANÍSIO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES,  QUANTIDADES  E

CONDIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 44

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
VALOR GLOBAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), sendo o valor mensal de R$

700,00 (setecentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 136/2021

 

PROCESSO Nº.: 147/2021

CONTRATO Nº.: 136/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

CONTRATADO: MATEUS GAMA OLIVEIRA SANTANA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO

MOTOCICLETA  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR,  DESTE  MUNICÍPIO,

CONFORME LINHA Nº 34 DO EDITAL PARA TRANSPORTAR ALUNOS DA

REGIÃO DO TRIÂNGULO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES

E CONDIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 45

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA

CEP: 45.740-000 • CNPJ: 14.147.904/0001-59

 
VALOR GLOBAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), sendo o valor mensal de R$

700,00 (setecentos reais).

VIGÊNCIA: DE 08/10/2021 A 31/12/2021.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

Edição 579 | Ano 5
27 de outubro de 2021

Página 46

Certificação Digital: WUA34GWK-GZ9UX3N9-PRIDVCIS-VMOW5QFU
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO 033/2021

	LEI
	LEI N. 543.2021 - INSTITUI A SEMANA DE VALORIZAÇÃO DA FAMÍLIA
	LEI N. 544.2021 - DENOMINA ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO MUNICIPAL
	LEI N. 545.2021 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NA LOA

	EXTRATO
	DISPENSA - EXTRATO DE CONTRATO
	ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO / EXTRATOS DE CONTRATOS


		2021-10-27T14:35:18-0300




